
２０１６年４月吉日 

 

高岡青年会議所シニアクラブ 会員各位 

公益社団法人高岡青年会議所 

 理事長 樋口 裕佑 

アカデミー拡大特別委員会 委員長 花田 将司 

 

 

２０１６年度（公社）高岡青年会議所 会員状況について 

 

 

拝啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

これまで高岡青年会議所では、先輩諸兄がＪＣ運動を展開し、様々な活動や事業を通じ、

ＪＣの魅力を発信して参りました。その魅力が市民に伝播することにより、この地域を想

い活動を共にする同志が集まり、今現在に至っているものと存じます。 

公益社団法人高岡青年会議所の２０１６年度体制がスタートし早４か月を過ぎようとし

ております。２０１６年度は７２名の会員でスタートし、例会・事業を通じ魅力を発信す

ると共に、ＪＣ運動が説得力を増す為にも、この地域の未来を本気で思う同志を募ってい

るところで御座います。本年は１００名の大台に戻す為に、３０名の定量目標を掲げ、募

っておりますが、今現在２３名程度の見込みであり未だ達成の目途が立っておりません。 

少子高齢化が進展し、また都市部への人口流出と、多様化する社会の中だからこそ、こ

の地域を担う一人ひとりの若者の果たす役割は大きく、ＪＣでの学びを通じ、将来の地域、

日本および国際社会に貢献する人間を育成することが肝要であり急務であると考えており

ます。 

本会員拡大の趣旨をお汲み取りいただき、些細な候補者情報等、拡大活動にご協力いた

だければ幸いに存じます。 尚、アカデミー拡大特別委員会の活動状況につきましては、別

紙をご参照ください。 

今後ともご指導、ご鞭撻のほどどうぞよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

お問い合わせ先                     

(公社)高岡青年会議所 アカデミー拡大特別委員会 

特別委員長 花田 将司   

Ｔ Ｅ Ｌ :０ ９ ０ － ２ ２ ２ ４ － ７ ９ ７ ６  

ｍａｉｌ：masashi-hanada@inaho-kakou.co.jp              

E-mail:yokota.seiji.513@gmail.com            



2016年 4月発行 No.1 

 

 

 

 

■アカデミー拡大特別委員会 活動報告 
 

・１月２７日（水）  オリエンテーション・ガイダンス及び交流会  於：ビーライン 

     講師：張田 真先輩 

 

・２月 ９日（火）  第１回ＪＣスクール ～パネルディスカッション～ 於：高岡商工ビル 

    ・パネリスト：第４５代理事長 石灰由喜夫 君 

    ・パネリスト：第４６代理事長 樋口 裕祐 君 

  

・３月１６日（水）  第２回ＪＣスクール ～ＶＭＶセミナー～  於：高岡商工ビル 

    ＪＣＩインストラクター：三井君 

 

■アカデミー拡大特別委員会 今後の活動予定 ※詳細につきましては下記連絡先まで問合せください。 

・４月２７日（水）  第３回ＪＣスクール ～ＪＣバス～    於：県内各地企業４か所 

ＪＣで学んだ理念や自身の成長が、どのように自らの会社に変化をもたらし成長したのかを、シニアの先輩や 

現役メンバーの会社を直接訪問し見聞きすることで、ＪＣの学びの素晴らしさを感じとっていただきます。 

 

・５月２５日（水）  第４回ＪＣスクール ～ＪＣプログラム～  於：高岡商工ビル 

ＪＣ青経塾（企業向けプログラム）と家訓プログラム（家庭向けプログラム）を選択式で受講いただきます。 

■新入会員紹介 

今年度は３０名を目標にＬＯＭ一丸となって拡大活動を実施した結果、今現在１８名の入会が確定しました。 

そのほか、５名の方より確約をいただいております。                     ※入会順 

名  前 勤 務 先 名  前 勤 務 先 

坂本 雄太 豊和不動産 中山 信秀 ㈱マルシン 

阿部 晋太郎 e-コマーストレードマーケティング 杉村 拓哉 株式会社Ｙ・Ｓ工業 

桶川 恭介 大重亭 高間 圭一朗 ㈱石敬木材センター 

宮 健太郎 宮一（料理屋） 奈部 潤弥 ㈱高岡製作所  

角玄 大輔 ㈲角玄工業所 中村 昌史 アンリッシュ 

木本 紗和子 アステラスファーマティック 芹川 喬 ＴＳクリーン 

木田 博之 丸和ケミカル株式会社 川田 英恵 ㈲川田芳好堂 

山田 清香 日本生命 土田 浩士朗 三幸株式会社（サンコー） 

岡林 実 ㈱ワールドサービス 姫野 将義 富山銀行 

■拡大情報ご提供のお願い 

シニアクラブの皆様におかれましては、日頃よりＪＣ活動及び拡大へのご協力を賜り誠にありがとうございます。

引き続き情報のご提供と拡大活動へのご協力をよろしくお願いいたします。 

お近くに新入会員候補となりそうな方がおられましたら、どんな情報でもかまいませんので、 

アカデミー拡大特別委員会 花田までご連絡ください。 

電話：０９０－２２２４－７９７６     mail：masashi-hanada@inaho-kakou.co.jp 

出版：アカデミー拡大特別委員会 

 


	シニアクラブ拡大案内文
	アカデミー広報誌

